
Skamol A/S · Østergade 58-60 · DK-7900 Nykøbing Mors, Dánsko · Tel.: +45 9772 1533 · www.skamol.com

Sk
am

ol
 A

/S
 - 

26
.1

1.
20

16

Údaje o produktu
Popis
SKAMOTEC EASYMIX je lehká univerzální malta na bázi 
rychle tvrdnoucího cementu a vlákna, do které stačí pouze 
přidat vodu. SKAMOTEC EASYMIX se mimořádně dobře 
zpracovává a tvrdne rychleji než jiné obdobné produkty. 
Hlavní složkou produktu je speciální rychle tvrdnoucí 
cement a mikročástice křemene.

Aplikace
SKAMOTEC EASYMIX je univerzální malta používaná pro 
spojování, plnění a omítky při budování obestaveb krbů.

Příprava
Povrch musí být pevný a bez prachu. Vzhledem 
k absorpčním vlastnostem materiálu je třeba desky 
SKAMOTEC 225 před nanesením malty SKAMOTEC 
EASYMIX pečlivě navlhčit vodou.

Míchání
Do nádoby se nejdříve nalije voda. Následně se přidává 
malta SKAMOTEC EASYMIX a směs je třeba pomocí 
vhodného míchače pečlivě míchat minimálně 5 minut, 
dokud nedosáhne požadované konzistence. Manuální 
míchání lze provádět pomocí vrtačky s nízkými obrátkami a 
vhodným míchacím nástavcem. 

Použití
Nanášejte pomocí ocelové zednické lžíce nebo hrubé 
zoubkované zednické lžíce.  Povrch upravte plastovou 
nebo pěnovou hladicí lištou nebo houbou.  Pokud pracujete 
v období s vysokými teplotami, je třeba desky SKAMOTEC 
225 navlhčit větším množství vody, aby se zabránilo 
rychlému vysychání. V případě použití na omítku mají 
jednotlivé vrstvy podle normy tloušťku přibližně 2–8 mm.  
Pro minimalizaci rizika prasklin je možné mezi vrstvy 
umístit zesilující síť ze skleněného vlákna. Pracovní doba 
je 20–30 minut při teplotě +20 °C. Dovolujeme si upozornit, 
že první vrstva bude schnout rychleji než následující. Vyšší 
teploty dobu zpracování a tvrdnutí zkrátí, nižší teploty je 
prodlouží.

Pokrytí
V závislosti na typu stěny a povrchu doporučujeme použít 
1 balení malty SKAMOTEC EASYMIX (18 kg), které při 
aplikaci vrstvy o tloušťce 8–10 mm pokryje 1,83 m2.

Omezení
Práce s maltou SKAMOTEC EASYMIX se nesmí provádět 
při teplotách pod +5 °C a malta během nanášení a tvrdnutí 
nesnáší mráz a déšť.

Skladování
V případě řádného suchého a vhodného uskladnění 
v neotevřeném původním balení je doba životnosti 
12 měsíců.

Balení
Plastové vaky

Technické údaje
Typické vlastnosti

 

Přidaná voda
260–270 ml na 1 kg suché univerzální malty  
(4,7-4,9 l na balení).

Teplota nalévání
Od +5° do +25 °C.

Doba otevření
Přibližně 20–30 min. při teplotě +20 °C.

Tloušťky vrstvy
Přibližně 2–8 mm. 

Výnos:
Z 1 kg suché univerzální malty lze vyrobit přibližně 0,65 l 
mokré malty.

Další informace
www.skamol.com nebo volejte +45 9772 1533

SKAMOTEC EASYMIX
Univerzální malta pro spojování, plnění a omítky  

Pevnost v tlaku 5 MPa

Hustota (za mokra) 1500 kg/m3

Koeficient difuze vodní páry ≤ 7 

Obsah chromu < 2 mg/kg cementu

Obsah chloru 0,003 hmotnostních %

Barva Bílá

Hmotnost, netto 18 kg

Nehořlavost A1

Číslo harmonizovaného systému 
popisu a číselného označování zboží 

28245090


